
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ       ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓIΑΣ                                                                Αριθμ. Πρωτ.: 236/13-07-2022 

                                                                              

ΘΕΜΑ: Έγκριση και απευθείας ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια ειδών 

γραφείου» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 232 / 2022 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 

203 του Ν.4555/2018 (Α’133), και όπως αυτά αντικαταστάθηκαν από τον Ν 

4782/2021 και ισχύουν. 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016, όπως αυτά 

αντικαταστάθηκαν από τον Ν 4782/2021 και ισχύουν. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την 

παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 

38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016, όπως αυτά αντικαταστάθηκαν από 

τον Ν 4782/2021 και ισχύουν. 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5) Την υπ’ αριθμ. 38499/21-4-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΣ746ΜΤΛΚ-ΞΡΡ με θέμα: «Ανάθεση 

οργάνωσης και λειτουργίας Κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος σε 

Δήμους», βάση της οποίας μας ανατίθεται η οργάνωση και λειτουργία της 

Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου της Δ.Ε. Ευρυμενών του Δήμου Αγιάς 

6)  Το από 17-06-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 

Γενική Διεύθυνση  Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Διεύθυνση Προστασίας παιδιού και 

οικογένειας, προσδιορίστηκε το ύψος της χρηματοδότησης του Δήμου Αγιάς για την 

κάλυψη των δαπανών οργάνωσης και λειτουργίας της Κατασκήνωσης Αγίας 

Παρασκευής Στομίου 

7)  Την υπ’ αριθ. 120/2022 (ΑΔΑ: 6ΘΕΝΩ6Ι-ΚΑΕ) απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δ. Αγιάς περί «Αποδοχή και κατανομή χρηματοδότησης, ποσού 

320.000,00€ από το Υπουργείο Εργασίας Κοινωνικής και Κοινωνικών Υποθέσεων, 

για τη λειτουργία της κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Λάρισας για το έτος 2022» 

8) Την αναγκαιότητα της προμήθειας «Προμήθεια ειδών γραφείου» 

9) Το υπ’ αριθμ.7021/07-07-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ010886266 2022-07-07) πρωτογενές 

αίτημα του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 



ΑΔΑ: 6ΣΤ5Ω6Ι-ΖΕΚ



 2 

10) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον 

ΚΑ: 15.6614 

11) α)Την υπ’ αριθ. 7036/07-07-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:9ΟΠΠΩ6Ι-

Π52)  και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της 

ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη 

διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του 

ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης 

πίστωσης με α/α 584. 

12) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 7070/07-07-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC010887084 2022-07-07) 

πρόσκληση για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας 

13) Την υποβληθείσα προσφορά. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια ειδών γραφείου», για 

υλικά που θα χρησιμοποιηθούν για τις ανάγκες λειτουργίας της Δημοτικής Κατασκήνωσης της 

Αγίας Παρασκευής της ΤΚ Στομίου του Δήμου Αγιάς, με τη διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης. 

Β. Οι τεχνικές προδιαγραφές των υλικών θα είναι σύμφωνες με αυτές που ορίζονται από την 

νομοθεσία.  

Ο Προϋπολογισμός της ανωτέρω προμήθειας έχει ως ακολούθως: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

τεμάχιο 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 

1. ΧΡΥΣΟΣΚΟΝΗ MΟΝΟΧΡΩΜΙΕΣ ΑΛΑΤΙΕΡΑ 30 2.74 82.20 

2. ΧΡΥΣΟΣΚΟΝΕΣ 30 1.5 45.00 

3. ΚΟΛΛΑ ΡΕΥΣΤΗ No 13 30 1.76 52.80 

4. ΠΙΝΕΖΕΣ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΕΣ Χ200 5 1.02 5.10 

5. ΚΟΛΛΑ ΛΕΥΚΗ 250gr 3 2.18 6.54 

6. ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ KANGARO 24/6 4 9.67 38.68 

7. ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ BLANCO ΥΓΡΟ MONO 20ml 5 1.04 5.20 

8. ΣΤΥΛΟ BIC CRISTAL MEDIUM (1.0mm) ΜΠΛΕ 200 0.24 48.00 

9. ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟΥ 126/1000 10 0.61 6.10 

10. ΜΠΛΟΚ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ 15Χ21 100Φ 20 0.8 16.00 

11. ΚΗΡΟΜΠΟΓΙΕΣ 12 ΤΜΧ 20 1.9 38.00 

12. LINEO ΠΙΝΕΛΟ ΠΛΑΚΕ Νο18 20 1.23 24.60 

13. ΠΙΝΕΛO Ν9 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ 10 0.65 6.50 

14. ΠΙΝΕΛΟ Ν14 20 1.1 22.00 



ΑΔΑ: 6ΣΤ5Ω6Ι-ΖΕΚ



 3 

15. ΠΗΛΟΣ 500G ΛΕΥΚΟΣ 15 2 30.00 

16. ΜΠΑΛΟΝΙΑ 15 ΤΕΜ 10 1.77 17.70 

17. ΠΛΑΣΤΕΛΙΝΗ ΦΥΤΙΚΗ ΑΠO ΣΟΓΙΑ 30 2.41 72.30 

18. ΧΑΡΤΟΝΙ ΚΑΝΣΟΝ 50Χ70 100 0.4 40.00 

19. ΜΠΑΛΑ ΜΠΑΣΚΕΤ 7 5 14.44 72.20 

20. ΜΠΑΛΑ VOLLEY #5 5 15.97 79.85 

21. ΜΠΑΛΑ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ Νο5 10 13.31 133.10 

22. PING-PONG ΣΕΤ ΜΕ ΦΙΛΕ 3 11 33.00 

23. ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΧΡΩΜΑ ΜΠΟΥΚΑΛΙ 40 1.01 40.40 

24. ΚΑΛΟΥΠΙ ΓΥΨΟΥ ΜΙΚΡΟ 5 1.77 8.85 

25. ΨΑΛΙΔΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 18cm 2 1.45 2.90 

26. ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΧΟΝΤΡΟΙ 
WASHABLE 12ΤΜΧ 

60 
2.41 144.60 

27. ΔΑΚΤΥΛΟΜΠΟΓΙΕΣ 100ml 6ΧΡΩΜΑΤ 10 9.65 96.50 

28. ΦΟΡΜΑ ΓΥΨΟΥ 1 7.18 7.18 

29. ΜΑΓΝΗΤΕΣ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΙ 12mm 12 1.21 14.52 

30. ΚΟΡΔΟΝΙ ΣΤΡΙΦΤΟ ΛΕΠΤΟ ΜΟΝΟΧΡΩΜΟ 5 4.5 22.50 

31. ΧΑΡΤΟΝΙ BRISTOL 70Χ100 20 0.48 9.60 

32. ΞΥΛΑΚΙΑ 150mm 80TEM 6 1.37 8.22 

33. ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ BLANCO ΥΓΡΟ SET 2X20ml 3 1.6 4.80 

34. ΡΑΒΔΟΙ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ 50 0.4 20.00 

35. ΦΑΚΕΛΟΣ Α4 ΜΠΕΖ 50 0.06 3.00 

36. ΦΑΚΕΛΟΣ Α5 ΜΠΕΖ 50 0.05 2.50 

37. ΚΛΑΣΕΡ 8/32 ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10 1.69 16.90 

38. ΜΠΑΛΑΚΙΑ PING PONG ΣΥΣΚ.12 τμχ 1 7.26 7.26 

39. ΔΙΑΦΑΝΕΙΕΣ Α4 ΜΕ ΤΡΥΠΕΣ 100Φ 3 2.81 8.43 

40. ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΠΛΑΣΤΕΛΙΝΗΣ (6 ΤΕΜΑΧΙΑ) 5 7 35.00 

41. ΓΥΑΛΑ ΜΕ ΦΟΡΜΕΣ 95TEM 2 35 70.00 

42. ΜΟΛΥΒΙ HB ΜΕ ΓΟΜΑ 80 0.4 32.00 

43. ΞΥΣΤΡΑ 20 0.73 14.60 

44. ΧΑΡΤΙ ΜΕΤΡΟΥ ΡΟΛΟ 100 0.48 48.00 

45. ΠΟΤΗΡΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΝΕΡΟΥ 5 2.9 14.50 

46. ΧΑΡΤΙ ΓΚΟΦΡΕ 50 0.4 20.00 

47. ΣΠΑΓΓΟΣ ΔΙΑΦ.ΧΡΩΜΑΤΑ 5 1.28 6.40 



ΑΔΑ: 6ΣΤ5Ω6Ι-ΖΕΚ



 4 

48. ΚΟΡΙΝΕΣ BOWLING SET 4 11.9 47.60 

49. ΠΙΑΤΑ ΧΑΡΤΙΝΑΤΕΜ 23cm 250 0.25 62.50 

50. ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ ΧΡΩΜΑΤ 50ΤΜΧ 10 3.06 30.60 
ΣΥΝΟΛΟ 2.408,35 

ΦΠΑ 24% 578,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2.986,35 

 

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της ως άνω προμήθειας στην επιχείρηση Σανής Στ. Δημήτριος, 

με Α.Φ.Μ.: 044825683, ΔΟΥ: ΛΑΡΙΣΑΣ, με έδρα στην οδό: Δημοσθένους 23, Λάρισα, ΤΚ 

41335, τηλ.:2410239756, e-mail: t2410284771@gmail.com, έναντι συνολικής αμοιβής δύο 

χιλιάδων τετρακοσίων οχτώ ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (2.408,35€) χωρίς ΦΠΑ και 

(2.986,35€)με ΦΠΑ. 

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από 

χρηματοδότηση του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική 

πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 15.6614 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης. 

Ε. Η παράδοση των υλικών θα γίνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών από την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

Στ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον προμηθευτή του αντίστοιχου τιμολογίου. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ 
 
 

ΓΚΟΥΝΤΑΡΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 



ΑΔΑ: 6ΣΤ5Ω6Ι-ΖΕΚ


		2022-07-13T11:23:59+0300


		2022-07-13T11:55:59+0300
	Athens




